
Referat 

Ordinær generalforsamling 

Foreningen for Veteranhjem København 

Dato: 14 maj 2025 kl. 19, på Veteranhjem København 
Deltagere: 

9 stemmebere.gede medlemmer, 1 ikke stemmebere.get medlem og 2 inviterede. 

1. Valg af dirigent 
Lokalformanden foreslår EL som dirigent, EL blev enstemmigt valgt som dirigent. 

2. Valg af referent 
Formanden foreslår AN som referent, AN blev enstemmigt valgt som referent. 

3. Godkendelse af forkyndelse og indkaldelse 6l generalforsamlingen (ved 
dirigenten) 
Dirigenten konstaterede at den ordinære generalforsamling var indkaldt og forkyndt 
re.dig og lovligt. Generalforsamlingen er hermed beslutningsdygEg. 

4. Valg af stemmetællere 
Der blev valgt to stemmetællere El at tælle stemmer ved valg af bestyrelse/suppleanter 
(AMO og BT valgt). 

5. Forelæggelse af bestyrelsens beretning El godkendelse 
Bestyrelsens beretning for 2024 blev forelagt og godkendt af forsamlingen. 

Sidste år havde foreningen 22 medlemmer, lokalformanden valgte at sEllede op da den 
Edligere lokalformand ikke ønskede at fortsæRe. Det er vigEgt og der bør være en 
lokalformand også på VHK. "De nye vedtægter" blev sidste år ikke stemt igennem. De 
træder automaEsk i kraW nu, da vedtægterne Elsiger at hvis 2/3 af de andre 
veteranhjem stemmer for de nye vedtægter så vil de være gældende fra den næste 
ordinære generalforsamling på VHK. 

Fondens formand meddelte dereWer, at VHK ikke kunne deltage i foreningsrådet, da de 
nye vedtægter ikke var gældende for VHK endnu. Der har derfor ikke været direkte 
kontakt mellem foreningen og Fonden. Lokalformanden, veteranhjemschefen og 
veteranhjemslederen har derfor holdt hinanden gensidigt orienteret om hvad der har 
rørt sig. 

Bestyrelsen nedsaRe et fundraising udvalg — primært med formålet, at rejse midler El 
en tur El Østrig /DolomiRerne — deRe er opnået og turen står foran at skulle effektueres. 



AkEvitetsniveauet i bestyrelsen har ellers været holdt relaEvt lavt, kun to formelle møder 
har været a^oldt. Da de fleste medlemmer af bestyrelsen har deres faste gang på 
veteranhjemmet, er de forskellige opgaver løbende blevet klaret uformelt. 

Formanden har i årets løb holdt månedlige møder med veteranhjemslederen — disse 
møder har fungeret fint og det påregnes at fortsæRe disse. 

Der er a^oldt et hav af akEviteter og det er super flot og det vil man satse på fortsæRer. 

Som nævnt var der i begyndelsen af året 22 medlemmer, for nuværende er der 42 
medlemmer. Lokalbestyrelsen håber den fine opslutning fortsæRer og flere melder sig 
ind. Der er endelig kommet et fungerende medlemsregister, hvor også 
betalingsmodulet er kommet på. 

Man kan nu online melde sig ind, samt også betale konEngentet over MobilePay — man 
er fremadreRet automaEsk medlem medmindre man akEvt melder sig ud. 

Det er igen i år lykkes at få et større antal donaEoner á 200 kr., således at Fonden 
forbliver en velgørende forening. — de firmaer som donerer penge og gaver El VHK, 
kan dermed trække disse donaEoner fra. 

Der er ikke modtaget kvartalsvise regnskab fra Fonden i år — informa6on er 
modtaget via veteranhjemslederen og veteranhjemschefen. 

Beklageligvis blev akEvitetsregnskabet for 2024 først modtaget i går (den 13. maj 2025), 
og kunne således ikke fremlægges El gennemsyn de re.dige 14 dage før 
generalforsamlingen. DeRe forhold bliver fremadreRet nemmere at styre, da Fonden nu 
bruger et system der hedder AdminControI hvor dokumenter gældende for Veteranhjem 
København bliver gjort Elgængelige automaEsk fra Fondens side. 

Enstemmigt godkendt 

6. Forelæggelse af ak6vitetsregnskab 6l orientering 
AkEvitetsregnskabet blev forelagt og taget El orientering af forsamlingen. 

7. Forelæggelse af akEvitetsplan og budget El godkendelse 
AkEvitetsplanen og budgeRet blev forelagt og godkendt af forsamlingen. 

Lokalformand: VHK har ikke haW et regnskab før i går og har derfor ikke et fyldestgørende 
skriWligt budget. Lokalformanden informerede om at der er minimum lige så mange 
midler El rådighed som i 2024. 
Lokalformanden informerede mundtlig om de donaEoner som på nuværende Edspunkt 
er kendt. Økonomien ser fornuWig ud. 

Enstemmig vedtaget af de stemmebere.gede. 



8. FastsæAelse af kon6ngent (bestyrelsen foreslår forhøjelse 6l 200 kr.) 
Årsagen El ønsket om en forhøjelse er, at en konEngent betaling på 200 kr. vil tælle som 
donaEoner ifølge ligningslovens S 8 A. 

KonEngentet blev drøWet, og forsamlingen godkendte lokalbestyrelsens forslag om 
forhøjelse El 200 kr. 

Enstemmigt vedtaget 

9. Indkomne forslag 
Lokalbestyrelsen havde ikke modtaget nogen forslag. 

10. Orientering af opdaterede vedtægter 
De nye opdaterede vedtægter blev præsenteret og gennemgået af lokalformanden for 
generalforsamlingen. 

De nye vedtægter er umiddelbart gældende, eWersom de andre 5 veteranhjem allerede 
har vedtaget disse. 

Vær opmærksom på, at foreningens navn hereWer er: 

"StøReforeningen for Veteranhjem København" 

1 1 . Valg af lokalbestyrelse (jf. nye vedtægter) 
Valg af lokalformand 

Lokalformand FSJ er ikke på valg (er på valg i 2026). 

 11 .a Valg af 2 lokalbestyrelsesmedlemmer for 2 år. 

MJC er på valg og genops6ller ikke. 
KEK og HBT er ikke på valg (er på valg i 2026) 

 11 .b Valg af 1-2 suppleanter. 

Der er opsEllet 4 kandidater: 
JS 
JPM 
BT 
BC 

Lokalbestyrelsens indsEller, at de 2 kandidater med flest stemmer bliver 
lokalbestyrelsesmedlemmer, og de 2 øvrige suppleanter. 



Kandidaterne præsenterede sig selv før stemmerne blev afgivet og talt. Resultatet 
af afstemningen er: 

Til lokalbestyrelsesmedlemmer er valqt: 
JPM  
BC 

Til suppleanter er valgt: 
JS (første suppleant)  
BT (anden suppleant) 

12. Eventuelt 
Følgende Eng blev taget op under punktet eventuelt: 

1 . Lokalformanden orienterede om, Fonden har besluRet, at de seks hjem 
skal navngives eWer den by de ligger i. Det betyder således at 
Veteranhjem Sjælland bliver El Veteranhjem Slagelse, 

Veteranhjem Midtjylland bliver El Veteranhjem Aarhus 

Veteranhjem Trekantsområdet — Veteranhjem Fredericia 

2. KBK er Elbudt en 22,5 t sElling på Veteranhjem København som assistent El 
veteranhjemslederen. KBK er ansat pr. 1/6. KBK meddeler derfor, at han trækker 
sig fra lokalbestyrelsen. Første suppleant JS bliver således 
lokalbestyrelsesmedlem i stedet for KBK. 

3. DL (Pårørende) fortalte om en lille bekymring hun havde for beboerne om, at der 
måske nogle gange sker for mange Eng på hjemmet. 

4. AN — nævner, at man skal huske at tænke på de frivillige, for at fastholde og 
moEvere disse. DeRe vil lokalbestyrelsen kigge på. 

 
Lokalformand, FSJ 

 

Dirigent, EL                                                        Referent, AN 

Frederiksberg,   d. 14.  maj  2025 


